Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №11

им.А.И.Фатьянова»

ПРИКАЗ

29.08.2013                                                                                               №191

Об организации питания учащихся

 в 2013/14 учебном году

                 На основании приказа управления образования №168 от 12.09.2012 года приказываю:

П.1.Организовать с 01.09.2013 года бесплатное питание (завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений стоимостью 21,45руб.

      Стоимость набора продуктов питания (завтрак), с включением в рацион молока и молочных продуктов на одного учащегося на один учебный день за счёт средств областного бюджета составляет 19рублей 80 копеек, за счёт средств местного бюджета 1,70 руб ( без торговой наценки) за фактические дни посещения.

П.2.Организовать с 01.09.2013 года питание учащихся 5-9 классов завтрак стоимостью 26,50 руб, для 1-9 классов обед стоимостью 31,50 рублей за счёт средств родителей (законных представителей).

П.3.Обеспечить одноразовым горячим питанием  за счёт средств местного бюджета детей 5-9 классов:

- из малообеспеченных семей, доход в которых на одного члена семьи не превышает 2500 рублей;

- находящихся под опёкой и не получающих пособия при управлении образования;

- из семей ликвидаторов последствий аварии на ЧАЭС, участников боевых действий;

- родители которых являются инвалидами 1- 2 групп;

- детей-инвалидов, обучающихся в школе;

-соответственно на 1 учащегося на 1 день в следующем порядке:

-завтрак для обучающегося 5-9 классов стоимостью 26руб 50 коп;

- обед для учащихся 1-9 классов стоимостью 31руб 50коп

3.1.Освободить от платы за питание с 01.09.2013г следующих учащихся:

                     А. Из малообеспеченных семей.

                         1.Балакиреву Екатерину                    - 9 класс

                          2.Мирапова Сапара                             - 7 класс

                          3.Архипова Даниила                            - 7 класс

                         4.Платонову Анастасию                      - 6 класс

                         5 .Суханову Александру                     - 8 класс

                         6.Куркутову Анастасию                      - 9 класс

                         7.Болтабаеву Викторию                     - 7 класс

                         8.Архангельскую Екатерину            -  8 класс

                         9.Орлову Кристину                             -8 класс

                         10.Морозову Лию                                – 9 класс

                         11.Фёдорову Анастасию                      - 8 класс

                         12.Мицкевич Алесю                            - 8 класс

                         13.Игнатенкову Маргариту                - 7 класс

                         14.Куликова  Юрия                               - 5 класс

2.    Детей-инвалидов:

                          15.Родионову Алену                          - 6 класс

3.Детей родителей-инвалидов:

                           16.Волкову Лелену                              - 9 класс

4.Детей родителей-участников военных действий:

                            17.Кронштатову Арину                     - 6 класс

                            18.Андриянову Алесю                      - 9  класс

                            19.Юдину Яну                                     - 8 класс

                            20.Данкова Даниила                         - 7 класс

                            21.Лисина Андрея                             - 7 класс

П.4.Организовать  горячее питание (обед) стоимостью 31 руб.50коп за счёт родительских средств для учащихся 5-9 классов и детей, посещающих группы продлённого дня.

П.5 В особых случаях (при рассмотрении в индивидуальном порядке коллективным органом управления школы, по приказу директора) льготное питание (завтрак) может предоставляться учащимся из семей, где доход на одного члена семьи не превышает минимального прожиточного уровня по области.

6.    Степановой М.Г., социальному педагогу, ответственному за питание:

6.1. Обеспечить организацию питания и издание приказов о

        бесплатном питании в срок до 10 сентября 2013 года:

     - всех учащихся 1-4 классов завтраками;

     - на основании соответствующих документов (с учетом п.1 данного

        приказа) завтраками учащихся 5-9 классов и учащихся льготной

        категории;

        -  обедами учащихся 1-9 классов;

6.2. Обеспечить постоянный контроль  за организацией и качеством питания.

 6.3. Проводить еженедельно мониторинг охвата горячим питаниемучащихся, информацию о количестве питающихся сдавать до 25 числа каждого месяца в управление образования.

      6.4. Оформление документов на организацию питания учащихся льготных категорий завершить до 1 октября 2013 года.

П.7.Классным руководителям:

7.1. Довести до сведения родителей и учащихся информацию об организации питания в 2013/14  учебного года в срок до 1 сентября 2013 года.

    7.2. Обеспечить сбор необходимых документов для организации бесплатного питания учащихся в срок до 30 сентября 2013 года.

    7.3.Провести широкую разъяснительную работу среди учащихся                       и их родителей о необходимости организованного горячего питания в целях охраны здоровья детей в срок до 3 сентября 2013 года

   7.4. Проводить еженедельно мониторинг охвата горячим питанием учащихся.

   7.5.     Сбор денег с учащихся возложить на классных руководителей, воспитателей групп продлённого дня. Классные руководители и воспитатели деньги сдают Степановой М.Г. каждый вторник.
П.8.Приём продуктов возложить на шеф-повара столовой Заббарову Ф.В.

П.9.  Утвердить график питания учащихся на 2013-2014 учебный год

	Время
	                Завтрак, классы
	           Обед, классы

	8.40
	1-а; 1-б; 4-б; 5-б

	9.30
	4-а; 5-а; 6; 7-а; 7-б; 8-а; 8-б; 9

	10.20

	5-а; 5-б; 6; 7-а; 7-б; 8-а; 8-б; 9

	11.20
	2-а; 3-а; 3-б

	12.10

	1-а; 1-б

	13.00

	2; 3-а; 3-б

    П.10.     Создать бракеражную комиссию для проверки качества пищи столовой школы в составе:

Смирновой Л.А. – фельдшера школы

Степановой М.Г.   - соц.педагога школы

Заббаровой Ф.В.     – шеф-повара школы

    Членам  комиссии :

- выборочно проверять закладку продуктов в готовящиеся блюда;

 -ежедневно проводить бракераж пищи и отмечать в «Журнале бракеража готовой кулинарной продукции».

    П.11.Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания с целью выявления причин неполного питания учащихся, пропаганды здорового питания,  контроля за технологическим оборудованием школьной столовой в составе:

· Заббаровой Ф.В. – шеф-повара школьной столовой

· Смирновой Л.А. – фельдшера школы

· Степановой М.Г. – ответственного за организацию питания

· Наумова Д.В. – зам.директора по АХР

· Поздееву Е.Л.– члена Управляющего совета школы

П.12.Контроль за своевременную и качественную организацию питания детей возлагаю на себя.

             Директор школы:                   Щукина В.Ф.